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Yttrande över remiss av motion avseende nämndbeslut vid 
återtagande av verksamhet i egen regi 
 

Förslag till beslut 
1. Som svar på motionen överlämnas och åberopas förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall 
Direktör 
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Motionen 
I en motion av Kristina Axén Olin (m), Sten Nordin (m) och Mikael 
Söderlund (m) föreslås att ett tydligt beslut angående fortsatt upphandling 
eller återtagande i egen regi ska tas upp för prövning i nämnd vid varje 
avtalsslut. Beslutsunderlagen ska innehålla en jämförelse över kostnaderna 
med ett återtagande, både direkt och i framtiden liksom en 
konsekvensanalys för både brukare och personal.  

Enligt motionärerna skapas det en osäkerhet bland såväl brukare som 
anställda till följd av bristen på kontinuitet när nämnder väljer att återta 
verksamhet i egen regi när kontraktstiden löper ut. För att delvis lösa detta 
och skapa en större transparens i den kommunala processen bör, enligt 
motionärerna, varje återtagande av verksamhet i egen regi föregås av en 
större demokratisk process än vad som sker i dag. 
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Förvaltningens yttrande 
Att gå från upphandling av tjänster till egen regi, eller tvärtom, kräver  
noggranna överväganden och torde inom många av stadens 
verksamhetsområden vara en strategiskt fråga som snarare beslutas av 
kommunfullmäktige än av en enskild nämnd. Beslutsunderlagen till 
nämnd och kommunfullmäktige måste naturligtvis belysa både kort- och 
långsiktiga kvalitativa och ekonomiska effekter liksom den strategiska 
påverkan på verksamhet och den marknad på vilka tjänsterna köps.  

Renhållningsnämnden handlar för närvarande upp alla tjänster utom 
strategiska ledningsfunktioner. Med ett stort antal avtal och en ren 
beställarorganisation för insamling och behandling av avfall är det inte 
möjligt att vid varje avtalsslut pröva om verksamheten ska drivas i egen 
regi. Däremot är det naturligt att med viss regelbundenhet centralt pröva 
om renhållningsförvaltningens organisation och arbetssätt på bästa sätt 
leder till de mål som kommunfullmäktige formulerat för nämnden och 
verksamheten. En sådan översyn väntas påbörjas under lednings av 
stadsledningskontoret hösten 2005. 

 

Bilagor 
1. Motionen 


